•~ •ì' ~ 1 ~

,

DE f RAJAU
UMA ADMINISTRAçAo PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRA)AU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
TOMBADA SOB O N° 04/2021, ORIGINADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
127/2021 DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às quinze horas, pontualmente,
na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú-MA, localizado na Rua Seroa da Mota,
314, Centro, Barão de Grajaú-MA, cep. 65.660-000. Reuniram-se em sessão pública o Presidente da
CPL, Edelson Carlos Vaz da Silva, e demais Membros da Comissão, designados por portaria, para
proceder à sessão de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 04/2021, que tem por objeto a Contratação
de empresa especializado para prestação de serviços de iluminação pública para o Município de Barão
de Grajaú-MA. Tudo em conformidade com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A
sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

ABERTURA

Às quinze horas, pontualmente, o Presidente da Comissão de Licitação deu início aos trabalhos fazendo
registrar que sete empresas estavam presentes à sessão. Em seguida o Presidente da CPL realizou o
credenciamento a partir da apresentação da cédula de identidade, visando a comprovação de existência
de poderes para o representante se manifestar e responder pelos Licitantes, e de praticar qualquer outro
ato inerente a este certame, obtendo o seguinte resultado:

Proaonentes CREDENCIADOS

N° LICITANTE CNPJ CREDENCIADO

O1
J.W. SOUSA LIMA EIRELI-EPP 08.672.027/0001-32

Emerson Oliveira Reis
CPF 462.397.823-00

02
MVDC EMPREENDIMENTOS
LTDA-EPP

26.746.084/0001-09
Marcos Vinicius Dutra
Carvalho
CPF 009.457.443-07

03
L.C. MENDES E SILVA EIRELI 27.899.767/0001-50

Jheyson Pereira Carneiro
CPF 612.935.463-05

04 ALBERTO SOUSA
ENGENHARIA INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA

73.759.656/0001-65 '
Francisco Elielton Barbosa
da Silva
CPF 643.448.003-20

05 BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONSTRUÇÕES LTDA

05.791.171/0001-08
Jones Barbosa dos Santos
CPF 035.764.093-43

06
ENETECH INSTALAÇÕES
ELETRICAS EIRELI

19.270.824/0001-00
Jean Kardec Canjão da
Silva
CPF 029.251.133-70

07 R.P. DA SILVA FILHO
MATERIAL ELETRICO

10.513.621/0001-22
Lucas de Souza Santos
CPF 069.864.683-50

Após o credenciamento, o Presidente solicitou os dois Envelopes contendo os Documentos de
Habilitação e Proposta de Preço, respectivamente, as quais foram devidamente atendidas na form
solicitada. Os envelopes foram devidamente rubricados no feche pelos licitantes presentes.

SUSPENSÃO DO PROCESSO
Considerando que o auditório encontra-se ocupado e a sala da Comissão é incompatível com a

ntidade de licitantes presentes para mantermos o distanciamento, o Presidente informou que a sessão

será suspensa e a data d~cóntinuidade será publicada no Diário Oficial do Nlnicípio.

DE GRAJAÚ
UMA ADMIMSTRAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

-:RICA:

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a lavratura da presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes. Barão de Grajaú/MA, 24 de
junho de 2021.

Melson Carlos yáz da Silva
President da CPL
,

ca,
ise i" odrigue sa  a~gas

Membro da CPL

r
Át

%
16erto de Azevedo Carvalho

Membro da CPL

LICITANTES:

N° LICITANTE CREDENCIADO ASSINATURA

01 J.W. SOUSA LIMA EIRELI-EPP
Emerson Oliveira
Reis
CPF 462.397.823-00

rZ

02
MVDC EMPREENDIMENTOS
LTDA-EPP

Marcos Vinicius
Dutra Carvalho
CPF 009.457.443-07

G ~~
~~✓

03
L.C. MENDES E SILVA EIRELI

Jheyson Pereira
Carneiro `
CPF 612.935.463-05 c

jyji r

Cyº'~ ~~ —o L~
04 ALBERTO SOUSA

ENGENHARIA INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA

Francisco Elielton
Barbosa da Silva
CPF 643.448.003-20

_% ~ ew• ,

05
BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONSTRUÇÕES LTDA

Jones Barbosa dos
Santos
CPF 035.764.093-43

t qg ) - 3 ~~

06
ENETECH INSTALAÇÕES
ELETRICAS EIRELI

Jean Kardec Canjã
da Silva
CPF 029.251.133-70 /q',2 - S ?-5Z

07
R.P. DA SILVA FILHO
MATERIAL ELETRICO

Lucas de Souza
Santos
CPF 069.864.683-50

~`~t q;~~ 1 ~, 5